
 

POZVÁNKA NA INFORMATIVNÍ SETKÁNÍ 

K ZALOŽENÍ ENERGETICKÉHO SPOLEČENSTVÍ V POBESKYDÍ 

16. března 2022 od 13 hod. v Třanovicích č. p. 1 (školící místnost) 

 

Program: 

1. Přivítání a představení účastníků 

2. Úvodní informace o energetickém společenství 

3. Diskuse k založení energetického společenství a k pilotním projektům v Pobeskydí 

4. Technické a administrativní aspekty lokální distribuční sítě 

5. Pilotní projekt rekonstrukce kotelny v Třanovicích 

 

Všechny zájemce z řad podnikatelů, obcí, neziskových organizací i veřejnosti srdečně zvou: 

 

 

 Ing. Vladimír Baginský 

 odborník na oblast energetiky 

 jednatel společnosti C.E.I.S. CZ, s.r.o. 

 

 

 

 Mgr. Jiří Tomiczek 

 starosta obce Třanovice 

 

 

 

 Ing. Jaroslav Votýpka 

 předseda MAS Pobeskydí, z. s. 

  



POJĎTE S NÁMI ZALOŽIT ENERGETICKÉ SPOLEČENSTVÍ 
 
Hlavní myšlenkou naší aktivity je sdružit aktivní organizace a jednotlivce se zájmem o energetiku 
v Pobeskydí. Cílem je založit a rozvinout regionální energetické společenství, které na základě evropské 
legislativy umožní svým členům prodávat a odebírat energii vyrobenou v místě. Přestože tato 
legislativa zatím není v českém prostředí ukotvena (k čemuž by mělo dojít v příštích měsících), již nyní 
se připravuje dotační podpora na rozvoj komunitní energetiky. A tuto příležitost chceme využít. 
 
Jaké problémy může energetické společenství vyřešit? 
Díky členství v energetickém společenství budete v budoucnu moci prodávat přebytky ze 
své fotovoltaiky místnímu podnikateli nebo sousedům, a to bez zbytečného papírování. Nositelem 
licencí bude energetické společenství. 
A to je jen začátek. Energetická společenství napříč Evropou vlastní své výrobny, např. větrné 
elektrárny, kotelny na biomasu nebo fotovoltaiky na bytových domech, pomáhají svým členům 
snižovat spotřebu energií a poskytují jim energetické i dotační poradenství, zajišťují společný nákup 
energií. 
 
Energetické společenství budete VY 
Úkoly a cíle energetického společenství si stanoví členové sami a sami se budou podílet na jejich plnění. 
Společně budou rozhodovat o cenách energie i využití zisku pro další rozvoj společenství. Vše je o 
nastavení oboustranně výhodného ekonomického modelu. Ve společenství není prostor pro velké 
výrobce a distributory energií, ale pro Vás: místní firmy, obce, obyvatele. 
 
Koho do společenství hledáme? 
Malé a střední podniky, které chtějí vyrábět i odebírat energii z obnovitelných zdrojů. 
Místní obyvatele, kteří se chtějí stát zodpovědnými spotřebiteli či výrobci energií. 
Obce, které chtějí využít svého potenciálu k výrobě energie a k jejímu využití ve svých objektech, 
příspěvkových organizacích či domovech svých občanů. 
Místní odborníky i neziskovky, kteří chtějí pomoci svému regionu. 
 
Jak chceme začít? 

• Založit energetické společenství jako zapsaný spolek (název si vybereme společně, základ 
stanov již máme). 

• Nastavit na začátku nižší členské příspěvky, které pokryjí základní administrativní výdaje 
spolku. 

• Navázat spolupráci s Moravskoslezským energetickým centrem a zapojit se do projektu Centra 
veřejných energetiků. 

• Motivovat své členy k přípravě pilotních projektů na pořízení výroben a jejich napojení do 
komunitní energetiky. 

• Požádat o dotaci z Modernizačního fondu – programu (č. 8) KOMUNERG na podporu 
otevřených energetických společenství a s jejich pomocí zafinancovat některé pilotní projekty 
a rozvinout činnost energetického společenství s vhodně nastaveným ekonomickým modelem. 

• Pravidelně informovat své členy o vhodných dotačních zdrojích ve spolupráci s MAS Pobeskydí, 
z. s., a CEIS spol. s r. o. 

• Hledat další vhodné finanční zdroje pro rozvoj poradenských služeb energetického 
společenství. 

• Spolupracovat se ŠOV Třanovice a Zeleným centrem v Třanovicích na propagaci a prezentaci 
přínosů komunitní energetiky a obnovitelných zdrojů energií, vč. přípravy studijních cest. 

 


